
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 506   ANNO 2014 DEL 29-09-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 180 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. – IMPRESA ARTIGIANA JANKO KOSTAQ – INTERVENTO 

SOSTITUTIVO EX D.P.R. 207/2010 ART.4 COMMA 2.- LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – 

 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che: 
  

con nota prot. n.15392 del 21/12/2009 è stato richiesto il restauro di mobili antichi facenti parte del 

patrimonio storico dell’Ente  risalenti al periodo in cui lo stesso è stato istituito; 

  

RITENUTO OPPORTUNO preservare i predetti beni, con determina n. 146 del 2 marzo 2010 si 

è proceduto all’affidamento diretto all’impresa artigiana Janko Kostaq,  impegnando la 

complessiva somma di € 2.100,00 per i seguenti lavori di restauro: 

n.1 armadio a 4 ante in legno inventariato con il n.180/B; 

n.1 libreria in legno inventariata con il n.181/B; 

n.1 tavolinetto porta telefono inventariato con il n.184/B; 

n.1 tavolo riunione inventariato con il n.626/B; 

  

SPECIFICATO che l’impresa artigiana Janko Kostaq con sede in Trapani – Via Sette Dolori 

n.13, P.IVA-01843500818-  ha effettuato in maniera parziale i lavori di cui sopra e precisamente 

ha restaurato n.1 armadio a 4 ante in legno (inventariato con il n.180/B), n.1 libreria in legno 

(inventariata con il n.181/B) e n.1 tavolinetto porta telefono (inventariato con il n.184/B) 

presentando a fronte di ciò  regolare fattura n. 4/2010 del 9 aprile 2010, acquisita al prot. generale 

in data  14 aprile 2010 al n. 6420, pari ad € 1.400,00; 

  

ACCERTATO CHE l’impresa artigiana Janko Kostaq  non è in regola con gli adempimenti 

contributi ed assicurativi, come da copia del DURC che si allega; 

  

RILEVATO CHE con nota prot. n.13653 del 9/10/2013 inviata alla sede dell’INPS, l’Ente 

comunica di voler attivare l’intervento sostitutivo previsto dalla legge (art.4, comma 2, D.P.R. 

207/2020) per l’irregolarità segnalata nel DURC per l’importo pari ad € 1.400,00, impegnandosi ad 

effettuare tempestivamente il pagamento (entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione di 

conferma del debito comunicato nel DURC) e ad inviare alla Sede dell’INPS copia della ricevuta 

di pagamento; 

  

CONSIDERATO che in data 29/07/2014, acquisita al prot. generale in data 30/07/2014 al 

n.10059, è giunta nota INPS contenenti i dati per il pagamento dell’intervento sostitutivo della 

stazione appaltante art.4, comma 2, D.P.R. n.207/2010; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;  



  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla 

legge di conversione n.106/2011; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione  è stato reso esecutivo; 

  

  

  

D E T E R M I N A 

  

Per quanto espresso in narrativa 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata non è in regola con gli adempimenti contributi ed 

assicurativi, come da copia del DURC che si allega; 

  

RICORRERE all’attivazione dell’intervento sostitutivo art.4, comma 2, D.P.R. 207/2010; 

  

PRVVEDERE al pagamento secondo le modalità indicate nella nota prot. 10059 del 30/07/2014 

che si allega in originale e costituisce parte integrante della presente determinazione; 

  

LIQUIDARE E PAGARE, tramite modello F24 la complessiva somma di   € 1.400,00 a saldo 

della fattura n. 4 del 09/04/2010, imputando la complessiva somma sullo stanziamento di spesa di 

cui al C.R.3 - Titolo II – Aggregato Economico VII – Upb 2 - Cap. 213 – Acquisizione di 

immobilizzazioni tecniche - del Bilancio annuale di Previsione del corrente Esercizio Finanziario 

2014, gestione residui giusto impegno assunto con determina n. 146 del 2 marzo 2010 che registra 

ora un’economia di € 700,00. 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


